MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS CANOAS

GABINETE (CANOAS)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 35/2025 - GAB-CAN (11.01.03.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Canoas-RS, 28 de abril de 2025.

EDITAL Nº 15/2025 - GAB-CAN

RESULTADO FINAL

A Diretora-Geral do Campus Canoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Rio Grande do Sul (IFRS), por intermédio da Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa
e Inovação (CAGPPI) e da equipe do projeto GURIAS FAZENDO CIÊNCIA, torna público o
RESULTADO FINAL da seleção de bolsistas, em consonância com a Chamada CNPq Nº 31/2023 -
Meninas nas Ciências Exatas, Engenharias e Computação) na modalidade de Iniciação Científica (IC),
cuja cota de bolsa refere-se ao projeto GURIAS FAZENDO CIÊNCIA, do IFRS/Campus Canoas,
aprovado na CNPq Nº 31/2023 - Meninas nas Ciências Exatas, Engenharias e Computação).

1. BOLSA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA(IC)

Nome Completo Resultado

Clarissa de Souza Jacques 1ª – Contemplada com Bolsa

Glória Lizane Marques Grecco 2ª - Suplente

3. DOCUMENTAÇÃO

3.1. A candidata contemplada com bolsa deverá cadastrar seu Currículo Lattes na página do
CNPq: https://lattes.cnpq.br/

3.2 A candidata contemplada com bolsa deverá informar os seguintes dados para a
coordenadora do projeto, professora Jaqueline Corrêa Rodrigues (Jaqueline.

): nome completo, CPF, e-mail, link do Currículo Lattes e dadosrodrigues@canoas.ifrs.edu.br
bancários (Agência e Conta).

3.2.1 A conta bancária deve ser do Banco do Brasil e deverá estar no CPF da candidata
contemplada.

3.2.3 As informações devem ser enviadas até o dia 30/04/2025, conforme cronograma do
edital.

https://lattes.cnpq.br/
mailto:Jaqueline.rodrigues@canoas.ifrs.edu.br
mailto:Jaqueline.rodrigues@canoas.ifrs.edu.br

(Assinado digitalmente em 28/04/2025 11:38)
PATRICIA NOGUEIRA HUBLER

DIRETOR

IFRS / CC-CAN (11.01.03)

Matrícula: ###961#6

Processo Associado: 23361.000058/2025-16

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 35 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 28/04/2025 f8c786ac31

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf